
 
 

 

 GÜNEYDOĞU ANADOLU HALI İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
 

2021 YILI ÇALIŞMA RAPORU 
 
 

Değerli üyelerimiz, 
  

           Ülkemiz Halı ihracatı 2021 yılı ihracatı bir önceki yıla göre %22,1 artışla 3 Milyar 179 
Milyon 483 Bin ABD doları olarak gerçekleşmiştir. Ülke olarak en fazla ihracat yaptığımız ilk 5 
ülke sırasıyla Birleşik Devletler, Irak, Birleşik Krallık, Almanya, Birleşik Arap Emirlikleri’dir. İlk 5 
ülkeye yapılan ihracatın toplam değeri 1 Milyar 785 Milyon 278 Bin ABD doları olarak 
gerçekleşmiş olup, toplam ihracatın %56,1’i seviyesindedir. Ülkemizin son 12 aylık ihracat 
döneminde 177 farklı ülkeye ihracat gerçekleştirilmiştir. 
  

Söz konusu dönemde, Birliğimiz 2 Milyar 233 Milyon 673 Bin ABD doları ihracat 
gerçekleştirmiştir. Birliğimizin Türkiye genelindeki halı ihracatındaki payı %70,3 payı oranında 
gerçekleşmiştir. Birliğimizin bölgemizden yapılan tüm ihracat içindeki payı ise %19 olmuştur.  

 
2021 yılı Birliğimiz toplam ihracatının %91,3’ünü Makine Halıları, %8,3’lik kısmını, Tufte 

Halıları, geriye kalan kısmını ise El Halıları ve kilimler oluşturmaktadır. Bu dönemde Makina Halısı 
ihracatında %22.16’lık artış gözlenmektir. Birliğimizin son 12 aylık döneminde 149 ülkeye ihracat 
gerçekleştirilmiştir.  

 
Bölgemiz ihracatının yoğunlaştığı ülkelere baktığımızda ise, ilk sırada %39,2’lık pay ve 876 

Milyon 283 Bin ABD doları ihracat ile ABD, ikinci sırada %6,4 pay ve 142 Milyon 275 Bin ABD 
doları ihracat ile Irak, üçüncü sırada %4,4 pay ve 99 Milyon 172 Bin ABD doları ihracat ile Birleşik 
Krallık, dördüncü sırada %4,3 pay ve 95 Milyon 146 bin ABD doları ihracat ile Birleşik Arap 
Emirlikleri ve beşinci sırada %3,8 pay ve 85 Milyon 440 Bin ABD doları ihracat ile Almanya 
bulunmaktadır. Birliğimizin en fazla ihracat yaptığı ilk 5 ülkenin toplam ihracatımız içindeki payı 
%58,1 olarak gerçekleşmiştir. 
 

 
 
Değerli üyelerimiz, 
 
2021 yılı faaliyet döneminde Birliğimizce münferiden ve diğer Birliklerin de iştiraki ile 

müştereken gerçekleştirilen diğer çalışmalarımız aşağıda bilgilerinize sunulmuştur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

2021 YILI HALI İHRACATÇILARI BİRLİĞİ FAALİYETLERİ 
 

1) Birliğimiz 2021 yılında da ihracatımızın önündeki bürokratik engellerin kaldırılması, ihracat 
işlemlerinin daha sağlıklı ve süratli yapılabilmesi için gerekli önlemlerin alınması amacıyla 
üyelerimizin görüş ve önerilerine istinaden Yönetim Kurulu ve Sektör Kurulu’nda alınan 
kararlar doğrultusunda ilgili makamlar nezdinde gerekli girişimlerde bulunmaya; sektörel 
konularda ihracatçılarımızı resmi makamlar nezdinde en iyi şekilde temsil etmeye devam 
etmiştir. 
 

2) Başkanlığı Yönetim Kurulu Üyemiz Sayın Salahattin KAPLAN tarafından, sekretarya hizmetleri 
ise Genel Sekreterliğimiz tarafından yürütülen Halı Sektör Kurulu’nun değerlendirmeleri 
kapsamında sektörle ilgili ulusal politikaların belirlenmesi ve sektörün sorunlarının çözülmesi 
yönünde girişimlerde bulunulmuştur. 2021 yılında Halı Sektör Kurulu’nun 29 Ocak 2021, 08 
Nisan 2021, 04 Haziran 2021, 09 Eylül 2021 ve 21 Aralık 2021 tarihli toplantıları Birliğimiz 
organizasyonu ile gerçekleştirilmiştir. 

 
3) Sektör içi iletişim eksikliğini giderebilmek amacıyla kurulan İletişim Komisyonu vasıtasıyla 

GAHİB internet sitesinin yenilenmesi, Kapasitemizi Dolduralım adlı portalın geliştirilmesi, 
patron düzeyinde cep telefonlarından oluşan WhatsApp grubu oluşturulması gibi sektör içi 
iletişimi kuvvetlendiren çalışmalar yapılmıştır. 

 
4) Sektörün daha etkin yapılanabilmesi, ilgili kurum ve kuruluşların sektör hakkında doğru ve 

zamanında bilgilendirilebilmesi amacıyla lobi faaliyetleri yürütülmüştür. Bu kapsamda Valilik 
ve Büyükşehir Belediyesi ziyaret edilmiş, sektörümüzün ilimize faydaları konuşulmuştur. 
Sektörün yaşadığı konular hakkında mütalaalarda bulunulmuş ve bunlara çözüm üretmek için 
işbirliği ile aksiyon alınmasına karar verilmiştir.  

 
5) Üniversite-Sanayi İş birliği çerçevesinde Halı İhracatçıları Birliği ve Gaziantep Üniversitesi 

yetkililerinden oluşan komisyon aracılığıyla yürütülen çalışmalar neticesinde, Bölgemizde 
bulunan yaklaşık 180 fabrikanın tasarımcı gereksinimi göz önüne alınarak, Gaziantep 
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinde Geleneksel Türk El Sanatları Bölümü altında açılan ilk 
ve tek örnek olma özelliği taşıyan Halı Tasarımı Programımız, 2021-2022 Eğitim-Öğretim 
yılında Özel Yetenek Sınavı (ÖYS) ile ilk öğrencilerini bünyesine kazandırarak eğitim öğretime 
başlamıştır. Program, lisans düzeyinde öğrencilerine; alana dair entelektüel birikimi, teknik 
donanımı, sanatsal vizyon ve tasarımcı kimliği edindirmeyi hedeflemektedir. 

 
6) Lise-Sanayi İş birliği çerçevesinde kurulan komisyonumuz, sektördeki personel ihtiyacını 

karşılamak, sektöre kalifiye eleman yetiştirerek üretim ve istihdam devamlılığını sağlamak ve 
sektörü daha da ileriye götürmek amacıyla Gaziantep Valiliği, Gaziantep İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü ile ortak çalışmalar yürütmektedir. Bu çalışmalar kapsamında, Gaziantep’te 
yapılmakta olan “GAHİB Halıcılık ve Dış Ticaret Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Halı 
sektörü ile ilgili bölümlerin 2022-2023 Eğitim-Öğretim yılında açılması öngörülmekte olup bu 
minvalde müfredatın tamamlanması ve okula iplik tezgahı ve halı makinesi içerecek şekilde bir 
tesis kurulması planlanmaktadır. 
 



 
 

 

GAHİB Halıcılık ve Dış Ticaret Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin müfredat geliştirme 
çalıştayı 26-28 Mayıs 2021 tarihleri arasında Gaziantep’te 5-9 Temmuz 2021 tarihleri arasında 
Ankara’da Millî Eğitim Bakanlığı Programlar ve Öğretim Materyalleri Daire başkanı Sayın 
Mehmet Salih CANBAL Gaziantep İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı İbrahim Necip 
KAFADAR, GAHİB Yönetim Kurulu Üyemiz Erkan BÜKÜCÜ ve Millî Eğitim Bakanlığınca 
oluşturulan komisyon üyelerinin katılımlarıyla gerçekleştirildi.  
  

7) Türkiye’de halı sektörü sağladığı istihdam imkanları, üretim sürecinde ortaya çıkardığı katma 
değer ve ihracattaki payı sebebiyle önemli bir imalat koludur. Bu kapsamda ulusal ve 
uluslararası pazara sunulabilecek, Makine Halıcılığı sektöründe moda yaratabilecek özgün 
tasarımların ortaya çıkarılması, tasarımcı adaylarının özgür düşünce ve sanatsal becerilerini 
üretim alanına aktarmalarına yardımcı olunması, tasarımcı kimliğinin güçlenmesine yardımcı 
olunması, üniversite-sanayi işbirliğine katkıda bulunulması, sanatçı-tasarımcıların katkıları ile 
üretimde kalitenin artmasına katkıda bulunulması amacıyla Güneydoğu Anadolu Halı 
İhracatçıları Birliği, Gaziantep Üniversitesi Naci Topçuoğlu Meslek Yüksekokulu ve Gaziantep 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle 2020 yılı içerisinde düzenlenmesi planlanan VII. Makine 
Halısı Tasarım Yarışması pandemi sebebiyle 2021 yılında gerçekleştirilmiştir. 

 
8) 2020 yılı Eylül ayı itibariyle aktif olarak faaliyete geçen Halı Tasarım Derneği, VII. Makine 

Halısı Tasarım Yarışmasının gerçekleştirilmesinde aktif rol almıştır. HATAD Yönetim Kurulu 
üyesi Naime Yüksel ÇALIK (Tasarımcı) tarafından 23.12.2021’de Halı Tasarımı ve Resim 
Bölümü öğrencilerine yönelik “Halı Tasarımına Genel Bakış” konulu eğitim, HATAD Yönetim 
Kurulu üyesi Levent ÇEPKEN (ARGE ve Tasarım Müdürü) tarafından 30.12.2021’de üniversite 
öğrencilerine yönelik “Gaziantep Halı Sektörü” konulu eğitim verilmiştir. 
 

9) T.C. Ticaret Bakanlığı koordinasyonu, TİM organizasyonunda, çeşitli temaslarda bulunmak ve 
Türkiye Azerbaycan arasındaki karşılıklı ticareti arttırmak için TİM Yönetim Kurulu üyesi ve 
Halı Sektör Kurulu Başkanı Salahattin Kaplan başkanlığında Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 
Fiziki Ticaret Heyeti gerçekleştirilmiştir.  

 
 

10) Ticaret Bakanlığı Desteği, TİM koordinesiyle 16 -28 Şubat 2021 tarihlerinde “Avustralya Halı 
Sektörü Sanal Ticaret Heyeti” gerçekleştirilmiştir. Heyete 14 Türk Firma katılımcısı ile 13 
Yabancı firma temsilcisi katılmıştır. Toplamda 50 ikili iş görüşmesi gerçekleştirilmiştir.  

 
 
Ticaret Bakanlığı Desteği, TİM koordinesiyle 22 – 26 Kasım 2021 tarihlerinde “Fransa Halı 
Sektörü Sanal Ticaret Heyeti” gerçekleştirilmiştir. Heyete 13 Türk Firma katılımcısı ile 12 
Yabancı firma temsilcisi katılmıştır. Toplamda 44 ikili iş görüşmesi gerçekleştirilmiştir.   

 
 
 
 
 
 



 
 

 

2021 YILI MÜŞTEREK FAALİYETLERİ  
 
 

• Eğitimler 

Geçtiğimiz yıl, toplam 89 online seminer düzenlenmiştir. Bu seminerlere toplam 73.653 kişi 
katılmıştır. Diğer yandan, her biri 116 saat süren Dış Ticaret Uzmanlık eğitimleri ile sektöre yeni dış 
ticaret uzmanları kazandırılmıştır.  Toplam 3 adet Dış Ticaret Uzmanlık eğitiminden 63 mezun 
verilmiştir. Birliklerimizin dijital dönüşüme ve e-ticaret trendine verdiği önem dolayısıyla periyodik 
olarak gerçekleştirilen 150 saatlik 8 adet “Online E-Ticaret & E-İhracat Uzmanı Yetiştirme 
Eğitimi”nden ise toplam 168 mezun verilmiştir. 

 

• Dünya Gümrük Örgütü Liyakat Sertifikası (27 Ocak 2021) 

Koordinatör Başkanımız Sn. Ahmet Fikret Kileci ve Hububat Birliği Başkanımız Sn. 
Mahsum Altunkaya; Habur Gümrük Kapısı'nda ihracatımızın önündeki Covid-19 kaynaklı 
engellerin kaldırılmasına öncülük etmeleri ve temassız ticaret konusunda emsal oluşturacak bir 
çalışmaya imza atmaları dolayısıyla "Dünya Gümrük Örgütü Liyakat Sertifikası"nı almaya layık 
görüldü. Dünya Gümrük Örgütü Liyakat Sertifikaları, dönemin Ticaret Bakanı Sn. Ruhsar Pekcan 
tarafından, Dünya Gümrük Günü kutlamaları kapsamında gerçekleştirilen bir törenle Başkanlarımıza 
takdim edildi. 

 
• 12. GAPTARIM Tarım, Tarım Teknolojileri ve Hayvancılık Fuarı’na Standlı 
Katılım (6 Nisan 2021) 

Birliklerimiz, 12. GAPTARIM Tarım, Tarım Teknolojileri ve Hayvancılık Fuarı'nda standını 
açtı. Standımızda gerçekleştirilen tadım etkinliğiyle fuar ziyaretçilerine, Bölgemiz ihracatında 
önemli bir yere sahip hububat bakliyat ürünlerinden yapılan yöresel tatlar ikram edildi. 

 
• Türkiye İhracat Şurası GAİB Bölgesel İstişare Toplantısı (16 Nisan 2021) 

“Türkiye İhracat Şurası GAİB Bölgesel İstişare Toplantısı” TİM Başkanı İsmail Gülle 
Başkanlığında gerçekleştirildi. Koordinatör Başkanımız Ahmet Fikret Kileci, Kuru Meyve Birliği 
Başkanımız Mehmet Çıkmaz, Hububat Birliği Başkanımız Mahsum Altunkaya, Halı Birliği 
Başkanımız Ahmet Kaplan ve Birliklerimiz yönetim, denetim kurulu üyeleri ile TİM delegelerimizin 
katıldığı toplantıda; ihracatın önündeki fırsat ve tehditler, bölgesel ve sektörel anlamda yapılması 
gerekenler ile ihracat hedefleri konuşuldu, bu hususlarda üyelerden alınan geri dönüşler masaya 
yatırıldı. 

 
• Gaziantep İş Dünyası Buluşması (25 Haziran 2021) 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen Gaziantep İş Dünyası Buluşması’na, 
Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri hizmet binamız ev sahipliği yaptı. Koordinatör Başkanımız 
Ahmet Fikret Kileci'nin açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, dönemin Adalet Bakanı Abdulhamit 
Gül ile dönemin Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan teşrif etti. 

 
 
 
 



 
 

 

 
• İrtibat Bürolarının Açılışı (10-11 Temmuz 2021) 

Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birliklerimizin Adıyaman ve Kilis İrtibat Bürolarının açılış 
törenleri TİM Başkanı Sn. İsmail Gülle ve Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdür Yardımcısı Sn. 
Musa Demir’in de katılımı ile 10-11 Temmuz 2021 tarihlerinde gerçekleştirildi. 

 
• ISO 27001 Bilgi Güvenliği Sertifikası (28 Temmuz 2021) 

Verilerin gizlilik, bütünlük ve erişilebilirliklerini sağlamak için kurulan Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi, uluslararası standartlara uygun olarak hazırlanan kılavuz esas alınarak 
yürütülmektedir. 

 
Hem ihracatçılarımız hem de Birlik çalışanlarımızın bilgi güvenliği için yapılan gayretli 

çalışmalar neticesinde “ISO 27001 Bilgi Güvenliği” belgesini almaya hak kazandık. 
 
• Ülkemizde Yaşanan Doğal Afetlerle Mücadeleye Katkı 

Birliklerimiz, 2021 yılı Temmuz ve Ağustos aylarında ülkemizin birçok bölgesinde etkili 
olan orman yangınları ve aşırı yağışlar sonucu meydana gelen sellerin sebep olduğu olumsuz 
sonuçları telafi edebilmek amacıyla İçişleri Bakanlığı tarafından yürütülen “Ben De Varım” 
kampanyasına destek olmuştur. 

 
• 7326 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanuna Dair Bilgilendirme Toplantısı (13 Ağustos 2021) 

Gaziantep Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından, Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri ev 
sahipliğinde “7326 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanuna Dair Bilgilendirme Toplantısı” gerçekleştirildi. 

 
Başkanımız Ahmet Fikret Kileci’nin moderatörlüğü ile başlayan toplantı, Gaziantep Vergi 

Dairesi Başkanı Mehmet Tarık Törer’in sunumu ile devam etti. 
 
• Expo Dubai İş Konseyi (24 Kasım 2021) 

Başkanımız Sayın Ahmet Fikret Kileci; Ticaret Bakanı Sayın Mehmet Muş, TİM Başkanı 
Sayın İsmail Gülle, DEİK Başkanı Sayın Nail Olpak ve Birlik Başkanlarından oluşan heyetle, 
Dubai'de düzenlenen Türkiye - Birleşik Arap Emirlikleri Ortak İş Konseyi'ne katıldı. 

 
• Türkiye-Çin İş ve Yatırım Forumu Gaziantep Buluşması (25 Kasım 2021) 

İpekyolu Kalkınma Ajansı (İKA) koordinasyonu ve Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri 
destekleriyle "Türkiye-Çin İş ve Yatırım Forumu Gaziantep Buluşması" kapsamında kentimize 
gelen Çinli yatırımcılar, yatırım olanaklarını inceledi.  

 
Forum kapsamında iki gün boyunca; 17 firma ve 25 kişilik yatırımcıdan oluşan heyet, 

fabrikaları gezdi; kimya, makine, tekstil, gıda, medikal, enerji, lojistik gibi birçok konuda 
temsilcilerle bir araya gelerek karşılıklı yatırımların artırılması konusunda anlaşma sağladı. 

 
 



• Birlik Binasında Yürütülen COVID-19 Çalışmaları (25 Kasım 2021)

Covid-19 salgını ile başlayan pandemi döneminde alınan tedbirlere yönelik uygulanan
faaliyetlerimiz, TSE tarafından hazırlanan kılavuz esas alınarak yürütülmeye devam etmektedir. Bu 
doğrultuda; Covid-19 hijyen, enfeksiyon önleme ve kontrol belgelendirme şartları yerine getirilmiş 
ve TSE Covid-19 Güvenli Hizmet Belgesi 2021 yılında da yenilenmiştir. 

• GAİB İhracatın Yıldızları Ödül Töreni (24 Aralık 2021)

24 Aralık 2021 tarihinde, İhracatın Yıldızları Ödül Töreni ile bölge ekonomisine sağladıkları
katkıları taltif etmek adına Bölgemizden en çok ihracat yapan ilk 100 firmaya ödülleri takdim 
edilmiştir. Bu muhteşem geceye Ticaret Bakan Yardımcımız Sn. Rıza Tuna Turagay, Büyükşehir 
Belediye Başkanımız Sn. Fatma Şahin, TİM Başkanımız Sn. İsmail Gülle, Gazi Şehrimizin ve 
Bölgemizin ileri gelenleri; İhracat ailemizin kıymetli üyeleri, bölge ekonomimizde yıldızlar gibi 
parlayan ihracatçı firmalar ve basın mensupları katılım sağlamıştır. 

• 2021 yılı içerisinde 683 ihracatçı firma yetkilisine daha yeşil pasaport veren Birliğimiz,
söz konusu kanunun uygulamaya konduğu 2017 yılından itibaren toplamda 2.347 yeşil
pasaport başvurusunu neticelendirmiştir.

• 2020 yılında Genel Sekreterliğimiz üzerinden toplam 245.853 adet beyanname işlemi
gerçekleştirilmiştir.

Üye firmalarımızın ihracata yönelik devlet yardımlarına ilişkin destek başvuruları Genel 
Sekreterliğimizce değerlendirilmekte ve firmalarımız devlet yardımlarından 
faydalandırılmaktadır. Bu kapsamda; Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan üyelerimiz 
2021 yılında toplam 134.897.649,65 TL’lik devlet desteğinden faydalandırılmıştır. 

YÖNETİM KURULU 


